Num. 221

Boletin Oficial de Aragoén 16/11/2023

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CIENCIA Y UNIVERSIDADES

ORDEN ECU/1647/2023, de 3 de noviembre, por la que se modifica la autorizacion del
Centro Privado de Educacién Infantil, Primaria y Secundaria “Obra Diocesana Santo
Domingo de Silos” de Zaragoza.

Examinado el expediente administrativo instruido a instancia del representante de la en-
tidad titular del Centro Privado de Educacién Infantil, Primaria y Secundaria “Obra Diocesana
Santo Domingo de Silos”, cédigo 50007856, solicitando modificacion de la autorizacion para
la implantacion de la Formacion Profesional Bésica en Acceso y conservacion en instala-
ciones deportivas y el ciclo formativo de Técnico Superior en Comercio Internacional.

Vistos los informes emitidos por la Unidad de Proyectos y Obras del Servicio Provincial de
Educacion, Ciencia y Universidades de Zaragoza, sobre el cumplimiento de la normativa vi-
gente, en cuanto a espacios minimos se refiere, y con relacion a la adecuacion de las instala-
ciones a los planos aprobados; asi como el emitido por la Inspeccién de Educacion sobre la
adecuacion del equipamiento y material didactico.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 332/1992, de 3 de abril, sobre autori-
zaciones de centros privados para impartir ensefianzas de régimen general, y en virtud de las
competencias previstas en el Decreto de 11 de agosto de 2023, del Presidente del Gobierno
de Aragon, por el que se modifica la organizacién de la Administracién de la Comunidad Au-
tébnoma de Aragdn y se asignan competencias a los Departamentos, resuelvo:

Primero.— Modificar la autorizacion del Centro Privado que se describe a continuacion:
Denominacién genérica: Centro Privado de Educacion Infantil, Primaria y Secundaria.
Denominacioén especifica: “Obra Diocesana Santo Domingo de Silos”.

Titular: Obra Diocesana Santo Domingo de Silos.

Cadigo: 50007856.

Domicilio: Calle Amistad, numero 6.

Localidad: Zaragoza.

Municipio: Zaragoza.

Provincia: Zaragoza.

Modificacion de la autorizacién en las siguientes ensefianzas:

- Implantacién de los siguientes Ciclos Formativos en modalidad presencial:

ENSENANZAS CAPACIDAD

FORMACION PROFESIONAL BASICA

FPB127- ACCESO Y CONSERVACION EN INSTALACIONES | 2 grupos diurnos (uno para 1er curso y otro para
DEPORTIVAS 2°) / 30 pp.ee. (15 pp.ee. por curso)

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

2 grupos vespertinos (uno para 1er curso y otro
para 2°) / 60 pp.ee. (30 pp.ee. por curso)

COM301- COMERCIO INTERNACIONAL

Como resultado de dicha modificacion, el centro queda configurado de la siguiente forma:

37559

csv: BOA20231116023



Num. 221

Boletin Oficial de Aragoén

16/11/2023

MODALIDAD PRESENCIAL

ENSENANZAS

CAPACIDAD

EDUCACION INFANTIL 2° CICLO

15 unidades / 375 pp.ee.

EDUCACION PRIMARIA

31 unidades / 775 pp.ee.

EDUCACION SECUNDARIA OBLIGATORIA

23 unidades / 690 pp.ee.

BACHILLERATO-MODALIDADES

CIENCIAS Y TECNOLOGIA

5 unidades / 175 pp.ee.

HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES

7 unidades / 245 pp.ee.

CICLOS FORMATIVOS DE FORMACION PROFESIONAL BASICA

FPB102-ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA

2 grupos diurnos (uno para 1er curso y otro para
2°) / 30 pp.ee. (15 pp.ee. por curso)

FPB104-INFORMATICA Y COMUNICACIONES

2 grupos diurnos (uno para 1er curso y otro para
2°) / 30 pp.ee. (15 pp.ee. por curso)

FPB106-MANTENIMIENTO DE VEHICULOS

2 grupos diurnos (uno para 1er curso y otro para
2°)/ 30 pp.ee. (15 pp.ee. por curso)

FPB109-SERVICIOS COMERCIALES

2 grupos diurnos (uno para 1er curso y otro para
2°) / 30 pp.ee. (15 pp.ee. por curso)

DEPORTIVAS

FPB127- ACCESO Y CONSERVACION EN INSTALACIONES

2 grupos diurnos (uno para 1er curso y otro para
2°) / 30 pp.ee. (15 pp.ee. por curso)

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO

ADG201-GESTION ADMINISTRATIVA

2 grupos diurnos (uno para 1er curso y otro para
2°) /60 pp.ee. (30 pp.ee. por curso)

COM201-ACTIVIDADES COMERCIALES

2 grupos diurnos (uno para 1er curso y otro para
2°) /60 pp.ee. (30 pp.ee. por curso)

ELE202-INSTALACIONES ELECTRICAS Y AUTOMATICAS

2 grupos diurnos (uno para 1er curso y otro para
2°) / 60 pp.ee. (30 pp.ee. por curso)

ELE203-INSTALACIONES DE TELECOMUNICACIONES

2 grupos diurnos (uno para 1er curso y otro para
2°)/ 60 pp.ee. (30 pp.ee. por curso)

SAN201- CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA

1 grupo diurno / 30 pp.ee.

SAN202- FARMACIA'Y PARAFARMACIA

2 grupos diurnos (uno para 1er curso y otro para
2°) /60 pp.ee. (30 pp.ee. por curso)

2 grupos vespertinos (uno para 1er curso y otro

37560

csv: BOA20231116023



Num. 221

Boletin Oficial de Aragoén

16/11/2023

SAN203- EMERGENCIAS SANITARIAS

para 2°) / 60 pp.ee. (30 pp.ee. por curso)

SSC201- ATENCION A PERSONAS EN SITUACION DE DEPENDENCIA

2 grupos vespertinos (uno para 1er curso y otro
para 2°) / 60 pp.ee. (30 pp.ee. por curso)

TMV202-ELECTROMECANICA DE VEHICULOS AUTOMOVILES

2 grupos diurnos (uno para 1er curso y otro para
2°) / 60 pp.ee. (30 pp.ee. por curso)

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

ADG301-ADMINISTRACION Y FINANZAS

2 grupos diurnos (uno para 1er curso y otro para 2°) /
60 pp.ee. (30 pp.ee. por curso)

AFD301- ENSENANZA Y ANIMACION SOCIODEPORTIVA

2 grupos diurnos (uno para 1er curso y otro para 2°) /
60 pp.ee. (30 pp.ee. por curso)

AFD302- ACONDICIONAMIENTO FiSICO

2 grupos vespertinos (uno para 1er curso y otro para
2°)/ 60 pp.ee. (30 pp.ee. por curso)

COM301- COMERCIO INTERNACIONAL

2 grupos vespertinos (uno para 1er curso y otro para
2°) /60 pp.ee. (30 pp.ee. por curso)

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

COM303- TRANSPORTE Y LOGISTICA

2 grupos vespertinos (uno para 1er curso y otro
para 2°) / 60 pp.ee. (30 pp.ee. por curso)

SAN304-HIGIENE BUCODENTAL

2 grupos diurnos (uno para 1er curso y otro para 2°)
/ 60 pp.ee. (30 pp.ee. por curso)

SSC302- EDUCACION INFANTIL

2 grupos vespertinos (uno para 1er curso y otro
para 2°) / 60 pp.ee. (30 pp.ee. por curso)

MODALIDAD A DISTANCIA

ENSENANZAS

CAPACIDAD

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO

SAN203- EMERGENCIAS SANITARIAS

30 alumnos por moédulo profesional

§SC201- ATENCION A PERSONAS EN SITUACION DE
DEPENDENCIA

30 alumnos por médulo profesional

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

AFD302- ACONDICIONAMIENTO FiSICO

30 alumnos por médulo profesional

COM303- TRANSPORTE Y LOGISTICA

30 alumnos por médulo profesional

SSC302- EDUCACION INFANTIL

30 alumnos por médulo profesional

37561

csv: BOA20231116023



Num. 221

Boletin Oficial de Aragoén 16/11/2023

Segundo.— EI Servicio Provincial de Educacién, Ciencia y Universidades de Zaragoza,
previo informe de la Inspeccién de Educacion, aprobara expresamente la relacion de personal
que impartira docencia en el centro.

Tercero.— La presente Orden surtira efectos a partir del curso escolar 2023-2024, y se
comunicara de oficio al Registro de Centros Docentes no Universitarios de la Comunidad
Auténoma de Aragon.

Cuarto.— EI Centro debera cumplir la normativa vigente en lo relativo a condiciones higié-
nicas, acusticas, de habitabilidad y de seguridad, asi como en lo referente a barreras arqui-
tecténicas, CTE y cualquier otra normativa aplicable.

Quinto.— Dicho Centro queda obligado al cumplimiento de la legislacion vigente en cada
momento y a solicitar la oportuna revisidon cuando haya de modificarse cualquiera de los datos
que senala la presente Orden.

Sexto.— De conformidad con el articulo 10 de la Orden ECD/426/2019, de 24 de abril, por
la que se regulan las ensefianzas de los ciclos formativos de Formacién Profesional y ense-
fnanzas deportivas de régimen especial en la modalidad a distancia en la Comunidad Aut6-
noma de Aragdn, la extincién o revocacion de la autorizacion de la ensefianza en la modalidad
presencial conllevara la extincion o revocaciéon de dicha ensefianza en la modalidad a dis-
tancia.

Séptimo.— Contra esta Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse,
potestativamente, recurso de reposicion ante la Consejera de Educacion, Ciencia y Universi-
dades en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién, de conformidad
con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

También podra presentarse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragoén, en el plazo de
dos meses a contar desde el dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragoén”,
de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
cion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 3 de noviembre de 2023.
La Consejera de Educacion,

Ciencia y Universidades,
CLAUDIA PEREZ FORNIES

37562

csv: BOA20231116023



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/1638/2023, de 8 de noviembre, por la que se nombra personal eventual en la Dirección de Comunicación del Departamento de Economía, Empleo e Industria.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2023, del Director General de la Función Pública, por la que se dispone el cese de D.ª María Elena Delgado Palomar, en un puesto de Asesora Técnica en el Departamento de Sanidad.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 270/2023, de 8 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D.ª Ana Isabel Agustín Garcés, como Directora del Laboratorio de Salud Pública del Departamento de Sanidad.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1900/2022, de 20 de diciembre, por la que se convoca procedimiento selectivo de ingreso al Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Cuerpo de Profesores de Música y Artes Escénicas, Cuerpo de Profesores de Artes

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el turno de acceso libre, en la Escala Auxiliar de Servicios Generales. Conductores y Personal de Distribución y Repar
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala Técnicos Superiores de Laboratorio y Talleres, especialidad Veterinaria de la
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala de Auxiliares de Biblioteca de la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala Técnicos Superiores de Laboratorio y Talleres, especialidad Veterinaria de la

	AYUNTAMIENTO DE ALAGÓN
	RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2023, del Ayuntamiento de Alagón, por la que se aprueban las bases y la convocatoria de un proceso selectivo para la provisión mediante el proceso de movilidad interadministrativa de una plaza de Agente de la Policía Local d



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	DECRETO 268/2023, de 8 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio a la Trayectoria profesional en el sector del libro de Aragón 2022.
	DECRETO 269/2023, de 8 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio al Libro mejor editado en Aragón 2022.
	ORDEN PIC/1639/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Albalate del Arzobispo en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-20
	ORDEN PIC/1640/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Almunia de San Juan en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1641/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Biescas en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1642/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Calatayud en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1643/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Herrera de Los Navarros en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2
	ORDEN PIC/1644/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Magallón en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1645/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Pinseque en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1646/2023, de 7 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/658/2023, de 10 de mayo, por la que se convocan ayudas para las actividades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2023.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Proyecto de hibridación y mejora de la Central Mini Hidráulica de
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de explotación porcina de
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2023, del Presidente del Instituto Aragonés del Agua, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades locales para la adquisición de parcelas afectadas por inundaciones dentro de la Estrategia Ebro Resili

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/1647/2023, de 3 de noviembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “Obra Diocesana Santo Domingo de Silos” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2023, de la Directora General de Ciencia e Investigación, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a la contratación de personal investigador predoctoral en formación para el período 2023-2027.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	ENTIDAD URBANÍSTICA DE CONSERVACIÓN DE LA PLATAFORMA LOGÍSTICA DE ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Entidad Urbanística de Conservación de la Plataforma Logística de Zaragoza, por el que se establecen condiciones generales de licitación para la rehabilitación de las redes de saneamiento en la Plataforma Logística de Zaragoza (Plaza). Lotes


	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Sama II” 
	RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Escatrón

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por el Ilustre Colegio Oficial de Veterinarios de la provincia de




